
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Sexta-feira •  23 de abril de 2021 •  Ano V • Edição Nº 502

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L I O M A R  B A R B U D A  D E  F R E I T A S

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021) .................................................................... 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021) .................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021) ................................................................. 4
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021) ................................................................. 5



Sexta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 502

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

 

 

EXTRATO  
Processo Administrativo nº 026-2021 
Dispensa de Licitação nº. 021-2021 
Contrato Nº 026-2021 
Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva de Ar-Condicionado, com fornecimento dos insumos 
necessários para Câmara Municipal de Vera Cruz. 
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – Câmara Municipal  
Projeto/Atividade: 2001. Manutenção do Serviço da Câmara  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 
Contratada: MANOEL ROSENDO DOS SANTOS FILHO 00885270509 
CNPJ nº: 12.689.298/0001-78 
Valor Global: R$ 1.500,00  
 Data de Assinatura: 01 de abril de 2021 
Pelo Contratante: Eliomar Barbuda de Freitas - Presidente da Câmara 
Pelo Contratado: Manoel Rosendo dos Santos Filho 

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 502

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

 

 

EXTRATO  
Processo Administrativo nº 027-2021 
Dispensa de Licitação nº. 022-2021 
Contrato Nº 027-2021 
Objeto: Serviços de Confecção de Móveis Planejados (mesa e armário) para Câmara Municipal de 
Vera Cruz. 
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – Câmara Municipal  
Projeto/Atividade: 2001. Manutenção do Serviço da Câmara  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 
Contratada: RAFAEL DOS SANTOS DE JESUS 06182072520 
CNPJ nº: 41.279.872/0001-18 
Valor Global: R$ 12.900,00  
 Data de Assinatura: 07 de abril de 2021 
Pelo Contratante: Eliomar Barbuda de Freitas - Presidente da Câmara 
Pelo Contratado: Rafael dos Santos de Jesus  

 

 



Sexta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 502

- 4 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026-2021 
 

DISPENSA Nº 021-2021 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                          
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para Serviços de Manutenção 
Preventiva de Ar-Condicionado, com fornecimento dos insumos necessários  s para atender 
demandas da Câmara Municipal de Vera Cruz, junto à empresa MANOEL ROSENDO DOS SANTOS 
FILHO 00885270509 - CNPJ 12.689.298/0001-78, cujo valor da contratação será de R$ 1.500,00  (mil 
e quinhentos reais), a fim de que produza o seu jurídico e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, 

caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Vera Cruz, 01 de abril de 2021 
 
 

ELIOMAR BARBUDA DE FREITAS 
Presidente da Câmara 

 



Sexta-feira
2 3  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 502

- 5 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027-2021 

 
DISPENSA Nº 027-2021 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                          
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para Serviços de Confecção 
de Móveis Planejados (mesa e armário)  s para atender demandas da Câmara Municipal de Vera 
Cruz, junto à empresa RAFAEL DOS SANTOS DE JESUS 06182072520 - CNPJ 41.279.872/0001-
18, cujo valor da contratação será de R$ 12.900,00  (doze mil e novecentos reais), a fim de que 
produza o seu jurídico e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, 

caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Vera Cruz, 07 de abril de 2021 
 
 

ELIOMAR BARBUDA DE FREITAS 
Presidente da Câmara 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021)



		2021-04-23T05:00:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




